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Bielsk Podlaski 29.05.2019 r.

ZP.261.12.2019
Do wszystkich uczestników postępowania

Dostawę leków, preparatów do higieny i materiałów jednorazowych- powtórka
dla SPZOZ w Bielsku Podlaskim
w trybie przetarg nieograniczony

o wartości zamówienia nieprzekraczającej wyrażonej w złotych

równowartości kwoty 221.000 euro
Odpowiedzi na zapytania

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) wyjaśnia:
Pytania 1-3 dotyczą umowy z załącznika 5.2 (dla zadań 5-6).

1. Wzór umowy par. 4 ust. 9. Prosimy o wykreślenie zapisu: „W przypadku wystąpienia osób trzecich (…) z tego tytułu będzie ponosił Wykonawca”. Wykonawca nie będący producentem przedmiotu zamówienia nie może być bezpośrednio odpowiedzialny w przypadku roszczeń z tytułu praw patentowych lub autorskich.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

2. Wzór umowy par. 5 ust. 1 pkt 1). Prosimy o zmianę zapisu: „w wysokości 20% wartości (…)” na zapis „w wysokości 10% wartości (…)”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

3. Wzór umowy. Prosimy o wykreślenie par. 5 ust. 1 pkt 4) i 5) gdyż pozostałe zapisy umowy w pełni wyczerpują przesłanki nałożenia kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

4. Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Zadanie 9 poz. 11: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr. zawierającego w swoim składzie 250 mg. probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce; konfekcjonowanego w opakowaniach po 20 kapsułek?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, by oferowany preparat był produktem leczniczym – wobec powyższego, nie dopuszcza.
5. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie Pakiet nr 9 poz. 11 wycenę Trilacu produktu leczniczego spełniającego te same cele, w skład którego wchodzą wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania określone w SIWZ – w związku  z powyższym nie dopuszcza.
6. Czy Zamawiający w Pakiecie 10 dopuści: Gaziki do dezynfekcji skóry przed iniekcjami, szczepieniami ochronnymi, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, Rozmiar gazika 40x45mm (złożony), 90x120mm (rozłożony) wykonany z wysokogatunkowej włókniny. W opakowaniu 100 szt. pakowane pojedyncz. Spektrum działania: B, F w 15 sekund. Gaziki tylko nasączone bez gazika suchego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania spektrum działania: B, F, Tbc w 15 sekund.
Pytania 7-10 dotyczą umowy z załącznika 5.3 (dla zadań 7-11).

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §5 ust. 1 ppkt 1) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy  w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy §5 ust. 1 pkt 2) projektu umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia oraz realizacji dostaw na CITO, była wyłącznie proporcjonalna do wartości pozycji (części) zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem – bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 50 zł – i wynosiła 0,5% od wartości tej pozycji (części), za każdy dzień opóźnienia w dostawie zwykłej oraz 0,1% za każdą godzinę opóźnienia w dostawie w trybie na CITO? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 50 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od podniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego – ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
9. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §5 ust. 1 pkt 4) jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
10. Do treści §5 ust. 4 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą  z treści art. 552 k.c.: „… z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.” Jednocześnie prosimy o rezygnacji naliczenia kary, o której mowa w §5 ust. 1 lit. b).
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
W przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego odpowiedziami na zapytania należy zamieścić odpowiednią adnotację.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i jest wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
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